
10 5Всего заданий Время тестирования мин.

Введите фамилию и имя

Тест
По предмету, теме

Начать тестирование



1Задание

 Сколько ядер находится в 
клетках растений и грибов:

1

2

3

4

Далее ►

11

20

30

40



2Задание

Сколько хромосом у человека?

47

46

45

52

Далее ►

10

21

30

40



3Задание

Типичная хромосома млекопитающих 
может содержать:

до 800 петель

до 1500 петель

до 1800 петель

до 2500 петель

Далее ►

10

20

30

41



4Задание

Участок соединения хроматид 
носит название:

Ядро

Ацетабулярий

Центромер

ДНК

Далее ►

10

20

31

40



5Задание

ДНК – это …

клетка

хранилище наследственной информации

ядро

вакуоль

Далее ►

10

21

30

40



6Задание

Сколько ядрышек внутри 
ядра?

От одного до семи

Несколько

одно

два

Далее ►

11

20

30

40



7Задание

Где находится гаплоидный 
набор?

В ядрах

В гаметах

В хромосомах

В мозге

Далее ►

10

21

30

40



8Задание

Где находятся хроматиды?

В соматических клетках

В мозгу

В ядре

В хромосоме

Далее ►

11

20

30

40



9Задание

Ядро клетки

имеется у эукариот

заполнено цитоплазмой

окружено однослойной мембраной

расположено внутри ядрышка

Далее ►

11

20

30

40



10Задание

  В отличие от животной клетки 
растительная клетка имеет:

цитоплазму

митохондрии

клеточную стенку

ядрышко

Итоги ►

10

20

31

40



Всего заданий Затрачено времениСнова Выход

Правильных ответов

в процентах

Оценка

Результаты
 тестирования

Ошибки в выборе 
ответов на задания:


